
Інформація щодо виконання бюджету  Курахівської міської 

територіальної громади за січень-березень 2025 року 
 

За підсумками І-го кварталу 2025 року до бюджету міської територіальної 

громади надійшло 11 188,8 тис. грн. податків, зборів та інших обов’язкових платежів, з 

них до загального фонду – 10 783,8 тис. грн., до спеціального фонду – 405,0 тис. грн. 

Обсяг міжбюджетних трансфертів склав 41 101,8 тис. грн. 

Планові показники помісячного розпису доходів загального фонду перевиконані 

на 3 681,3 тис. грн. або на 51,8%. Помісячний обсяг офіційних трансфертів виконаний на 

100,0%. У зв’язку із відсутністю джерел забруднювання навколишнього природного 

середовища спеціальний фонд на 2025 рік у частині надходжень екологічного податку не 

планувався. 

У порівнянні з відповідним періодом 2024 року обсяг надходжень доходної 

частини зменшився на 66 516,0 тис. грн. або на 85,6%, у тому числі: по загальному фонду 

– на 55 966,6 тис. грн. або на 83,8%, по спеціальному фонду – на 10 549,3 тис. грн. або на 

96,3%.  

Основною причиною невиконання доходної частини загального фонду бюджету є 

скорочення надходжень місцевих податків і зборів (на 33 654,4 тис. грн. або на 91,3% до 

надходжень відповідного періоду 2024 року) та податку на доходи фізичних осіб (на 

21 249,4 тис. грн. або на 75,8%). Зменшення надходжень по спеціальному фонду відбулося 

через скорочення надходжень екологічного податку на 10 260,9 тис. грн. 

Одним з двох основних джерел наповнення загального фонду міського бюджету у 

2025 році залишився податок на доходи фізичних осіб. Планові показники помісячного 

розпису податку не виконані на 308,8 тис. грн. або на 4,3%. Обсяги надходжень 

скоротились у порівнянні з відповідним періодом 2024 року на 21 249,4 тис. грн. або на 

75,8%.  

У зв’язку із припиненням діяльності на території громади господарських 

підприємств всіх форм власності наприкінці 2024 року єдиними платниками податку 

залишились бюджетні установи (держаного, обласного, міського бюджету), які були 

враховані при формуванні бюджету на 2025 рік як єдині платники податку. Але, за 

підсумками трьох місяців поточного року, питома вага надходжень податку від вказаних 

платників склала 68,7%, решту надходжень податку сплатили інші підприємства і фізичні 

особи – підприємці, які не здійснюють господарську діяльність на території громади і які 

не були враховані у планових показниках міського бюджету. По бюджетних установах 

(державні, обласні, місцеві) за три місяці 2025 року спостерігалось загальне зменшення 

надходжень податку порівняно з відповідним періодом минулого року в цілому на 2 952,3 

тис. грн. або на 40,6%. Разом всі великі підприємства промислової галузі за три місяці 2025 

року зменшили перерахування податку у порівнянні з відповідним періодом минулого 

року в цілому на 12 740,2 тис. грн. або на 97,0% за рахунок, в основному, скорочення 

перерахувань від підприємств ДТЕКа. По сільськогосподарських підприємствах обсяг 

податку за три місяці 2025 року скоротився проти обсягу надходжень трьох місяців 

минулого року в цілому на 278,6 тис. грн. або на 46,1%. Окрім цього три підприємства 
сплатили податок за виплачені орендну плату за пайові землі на загальну суму 9,9 тис. 

грн., що на 606,0 або у 62,5 рази менше надходжень відповідного періоду минулого. 

Обсяг надходжень податку на прибуток підприємств комунальної власності за 

три місяці 2025 року склав 342,5 тис. грн., що на 316,4 тис. грн. або у 13,1 рази більше 

надходжень відповідного період оду минулого року. Податок сплатили два комунальних 

підприємств: КП «Міська служба єдиного замовника» (97,7% загальних надходжень) та 

КП «Споживач» (2,3%). Обидва платника сплатили податок за підсумками господарської 

діяльності за 2024 рік. 



Обсяг надходжень акцизного податку на пальне за три місяці 2025 року склав 

70,4 тис. грн., що на 629,3 тис. грн. або у 9,9 рази менше надходжень відповідного періоду 

минулого року. Частка для зарахування акцизного податку з виробленого та ввезеного 

пального на І півріччя 2025 року скоротилась у 6,8 рази проти ІІ кварталу 2024 року. 

Надходження до бюджету акцизного податку з реалізації підакцизних товарів 

за три місяці відсутні. У відповідному періоді минулого року вказані надходження склали 

898,5 тис. грн. Причиною такого скорочення є припинення діяльності торгівельних 

об’єктів на території громади. 

Обсяг надходжень податку на нерухоме майно за три місяці склав 63,3 тис. грн., 

що на 1 471,3 тис. грн. або у 24,3 рази менше надходжень відповідного періоду минулого 

року. Більшість платників податку скористалась нормами Закону України від 11 квітня 

2023 року №3050-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших 

законодавчих актів України щодо звільнення від сплати екологічного податку, плати за 

землю та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за знищене чи 

пошкоджене нерухоме майно» ще наприкінці 2024 року і не сплачує податок у поточному 

році. Окрім цього у березні, згідно висновкам податкового органу, по ПАТ 

"Донбасенерго" повернені кошти податку у розмірі 18,0 тис. грн. в рахунок сплати інших 

платежів. 

Надходження до бюджету плати за землю за три місяці 2025 року склали -205,4 

тис. грн., що на 30 582,0 тис. грн. менше надходжень відповідного періоду минулого року. 

Більшість платників земельних надходжень також скористались дією Закону і припинили 

сплачувати надходження до міського бюджету. Платники, які продовжили сплачувати 

плату за землю до міського бюджету після вересня 2024 року, у поточному році 

повертають свої платежі через податкову службу. Так, у лютому-березні повернені 

платежі земельного податку від АТ "Державна продовольчо-зернова корпорація України" 

(184,2 тис. грн.) та ПАТ "Донбасенерго" (53,0 тис. грн.) в рахунок сплати інших платежів. 

Обсяг надходжень єдиного податку за три місяці 2025 року склав 3 340,1 тис. 

грн., що на 1 565,8 тис. грн. або на 31,9% менше надходжень відповідного періоду 

минулого року. Більшість платників єдиного податку теж скористались дією Закону, але 

деякі з них (юридичні і фізичні особи) сплатили у І кварталі поточного року платежі за ІV 

квартал 2024 року. По фізичних особах кількість підприємців, що продовжує сплачувати 

податок, за три місяці склала 255 осіб (І-ІІІ групи разом). 

Обсяг неподаткових надходжень за три місяці 2025 року склав 379,2 тис. грн., 

що на 148,6 тис. грн. або на 64,4% більше надходжень відповідного періоду минулого 

року за рахунок зросту надходжень від сплати адміністративних штрафів та інших санкцій 

на 268,6 тис. грн.. проти минулого року. При цьому спостерігається скорочення інших 

надходжень на 86,8 тис. грн. та надходжень від орендної плати за користування цілісним 

майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності, на 32,4 

тис. грн. 

По спеціальному фонду до міського бюджету надійшов екологічний податок в 

обсязі 1,0 тис. грн. та грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства 

про охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої 

діяльності в обсязі 4,3 тис. грн. 

З урахуванням отриманих трансфертів видатки бюджету Курахівської міської 

територіальної громади за І квартал 2025 року виконані в сумі 86 019,76 тис. грн., в тому 

числі за загальним фондом – 57 894,47 тис. грн. та спеціальним фондом –  28 125,29 тис. 

грн., що становить відповідно  31,0  та 90,1 відсотка до уточнених річних призначень.  

В порівнянні з І кварталом 2024 року  в І кварталі 2025 року видаткова частина 

бюджету зменшилась на 13 176,98 тис. грн. Зменшення видатків пов’язане зі зменшенням 

контингенту отримувачів послуг, за всіма галузями проведено оптимізацію штатної 



чисельності працівників, що вплинуло на зменшення видатків на оплату праці з 

нарахуваннями. Також, здебільшого, перехід на дистанційний формат роботи вплинув на 

зменшення споживання комунальних послуг. У зв’язку з окупацією території громади 

припинена діяльність деяких комунальних підприємств, зменшені видатки на поповнення 

матеріального резерву. 

На утримання органів місцевого самоврядування за звітний період  використано 

11 735,6 тис.грн., що становить 22,1 % до уточнених річних призначень. 

На утримання установ та здійснення заходів у галузях спрямовано: 

- «Освіта» - 16 618,8 тис.грн. (28,7% до уточнених річних призначень); 

- «Охорона здоров’я» - 205,4 тис.грн. (5,9% до уточнених річних призначень); 

- «Соціальний захист та соціальне забезпечення» - 2 059,9 тис. грн. (8,2%);  

- «Культура і мистецтво» - 617,3 тис.грн. (16,6%); 

- «Фізична культура і спорт» - 1 069,0 тис.грн. (20,2%); 

Крім того, згідно із законодавчо визначеними повноваженнями щодо залучення 

коштів місцевих бюджетів на виконання місцевих програм були передбачені кошти для 

впровадження повноважень місцевих органів влади в різних сферах діяльності, в тому 

числі з урахуванням впливу правового режиму воєнного стану. 

Так, видатки на житлово комунальне господарство для надання фінансової 

підтримки комунальному підприємству «Міська служба єдиного замовника» Курахівської 

міської ради» склали 1 870,0 тис.грн.  

 Протягом І кварталу 2024 року на здійснення заходів із запобігання винекненню 

надзвичайних ситуацій в регіоні та ліквідації їх наслідків, з оборони та захисту території 

Донецької області та інших невідкладних дій, пов’язаних із воєнним станом спрямовано 

13 843,8 тис. грн. 

А також, з метою посилення зміцнення обороноздатності держави в межах 

повноважень, наданих законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

правовий режим воєнного стану», «Про основи національного спротиву» та іншими, була 

надана підтримка державним органам, що наразі забезпечують відсіч збройній агресії 

російської федерації проти України – 38 000,0 тис. грн. 

 


